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Rozpocet Obce Vel'ké ZaluZie na kalendarny rok 2022

Zakladnym néstrojom hospoddarenia obce je rozpolet. Rozpocet obce na rok 2022 podfa
ustanovenia § 10 odsek 7) zékona ¢.583/2004 Z. z. o rozpottovych pravidlich Uzemnej samosprévy a o
zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorgich predpisov predloZeny ako vyrovnany ana
rokovani obecného zastupitelstva schvéleny obecnym zastupitefstvom dfia 14.12.2021 Uznesenim &
225/2021.

Obecné zastupitelstvo vo Vefkom Zéluzi prijalo prvu Upravu rozpo¢tu obce dria 8.3.2022 uznesenim
€. 243/2022, druhu dpravu rozpoctu obce diia 18.10.2022 uznesenim €. 278/2022 a tretiu Gpravu rozpottu
obce dria 13.12.2022 uznesenim €. 25/2022.

1.  Prijmova ¢ast rozpoétu

Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny Pinenie Pinenie v %

k 31.12.2022
BeZné prijmy 3260333,94 .~ 3540052,63 103
Kapitalové prijmy 524 000 6 938,12 100
Prijmové fin. operacie 4 009,33 9738394 9940765 102
Celkovy rozpocet 3 788 343,27 3557 653,15 3 646 398,40 102

Rozdiel medzi pldnovanymi a skuto&ne naplnenymi prijmami je vo vyske 88 745,25 EUR, ¢o
znamenad naplnenie rozpoétu na trovni 102 %.

1.1. BeZné prijmy obce

1.1.1. Dariové prijmy

" > Plnenie Plnenie v
Nazov Schvdleny Upraveny K 31.12.2022 %

Vynos dane z prijmov poukazany Gzemnej  [IERZ L 10z 1765624  1769942,78 100
samosprave .
Dan z pozemkov 85 000 85224,48 86 733,78 102
Dan za stavieb 49 000 49 000 49 844,89 102
Dan z bytov a nebytovych priestorov v 260 260 247,54 95
bytovom dome
Dari za psa 2 550 2 550 2432,92 95
Dan za ubytovanie 700 400 415 104
Dan za uZivanie verejného priestranstva 800 966 994 103
Poplatok za komunalne odpady a drobné 140 000 140 000 119 088,28 85
stavebne odpady
Dariové prijmy celkom 1898389 2044024,48 2 029 699,19 99

Dariové prijmy obce predstavuja az 57,34 % beznych prijmov obce . Najvyznamnejsi prijem obce je
podiel na vynose z dani z prijmov, ¢o predstavuje az 50 % podiel z beZnych prijmov obce. Tento vynos je
vrozhodujicej miere urfeny na financovanie origindlnych kompetencii obci. Pldnovany prijem z tejto
rozpoctovej polozky bol 1620 079 EUR a upraveny na 1765 624 EUR. Vzhfadom na vyvoj slovenského
hospodarstva sa tento prijem naplnil na Grovni 100% vo vy$ke 1 769 942,78 Eur. Mesaény prijem tejto
poloZky je reprezentovany v nasledujicej tabulke &.1.



Tabulka 1: Vyvoj vynosu na DPFO v roku 2022

S Al 195069 167673 152087.78 147793 64015 {30292 174570 148819 141881 155083 149243 {43217

Podiel obce na dani z prijmu fyzickych osdéb mal v roku 2022 s vynimkou dvoch vykyvov relativne
plynuly priebeh. Prostriedky poukdzané obci v januari vo vyske 195 069 EUR predstavovali 11,02 % celkovo
poskytnutych prostriedkov v roku 2022. Tato {iastka ciastoCne prekryla vypadok prijmov obce v maji
a v juni. V nasledujtcich mesiacoch sa prijem ustalil na Grovni priemeru cca 147 495,23 Eur mesacne.

Vynos podielu na DPFO zarok 2022 (v Eur )
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Druhu najvyznamnejsiu polozku dafiovych prijmov obce tvori dan z nehnutelfnosti s ekonomickou
klasifikdaciou 121 a pldnovanym prijmom vo vyske 134 260 EUR. Najvyssi podiel vtejto ekonomickej
klasifikacii predstavuje Dan z pozemkov s planovanym prijmom vo vyske 85 000 Eur. Tato polozka bola
naplnend na 102 % . Dan zo stavieb bola vroku 2022 naplnena na 102 % vo vyske 49 844,89 EUR.
Poslednou polozkou v tejto klasifikacii je Dan z bytov a nebytovych priestorov. Planovany prijem tu
predstavoval 260 EUR a bol naplneny vo vyske 247,54 EUR.

Prijem z Dane za psa bol naplneny na Grovni 95 % vo vyske 2 432,92 EUR, ¢o je 0 117,08 Eur menej
ako bol planovany objem prijmu.

Daii za ubytovanie bola naplnena na 104 %. Skutocny prijem 415,- Eur predstavuje oproti
planovanému prijmu 400,- Eur rozdiel vo vyske 15,- Eur.

Dari za uZivanie verejného priestranstva bola naplnend na 103 %. Prijem oproti planu rozpoétu bol
vySsi o 28,- EUR.

Poplatok za komundlne odpady a drobné stavebné odpady s planovanym prijmom 140 000,-
Eur bola v roku 2022 naplnena vo vyske 119 088,28 Eur. Plnenie v3ak bolo 0 20 911,72 EUR niZSie, ako sa
ocakavalo a dosiahlo Uroven 85 %.
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1.1.2. Nedariové prijmy

Prijmy z prenajatych pozemkov
Prijmy z prenajéﬁh bytov

Z prenajmu SD .

Z prenajatych budov a priestorov
Spravne poplatky i

Za porusenie predpisov
Cintorinske poplatky

Dodavka pitnej vody

Likvidacia odpadovych vod
Prédaj prezentacnych materidlov
Vstupné na poduja-t}:;\
Poplatok za socidlne sluzby

Prijmy z predaja orienta¢nych tabuliek
Ciasto¢na Ghrada nakladov M3

Za znecCistenie ovzdusia

Z vkladov

Z vratiek

Z odvodov z hazardnych hier
Celkom:

Schvileny

2700
109 700

4200

9 400

12000
100

5000
120 000
49 000

400

100
407 420

Upraveny

2700

109 700

2500

9 400

13 441,50
100

5 000

120000

49 000
200

60
1892,90

36 000

50

33 000

_ 100
403 294,30

12200

Plnenie
k 31.12.2022

3 107,89

113 301,12
2493,10

10320,74
14 552,50
[

4 564,64

52 725,86
278,90
60

2261,30

37011
22,50

1498590

37 733,55

- 4000

3492,30
825
213,90
46,87
61,19
437 103,18

135044,92

Plnenie v
%
115

103
100
110
108
0
91
113
108
139
100
119
103
45
123
114
89
162
83
107
47
61
108

Objem nedariovych prijmov bol na rok 2022 schvéleny vo vy3ke 376 280,-Eur, upraveny vo vyske
403 294,30 Eur. Plnenie dosiahlo droveii 108 %, ¢o predstavuje rozdiel medzi skutoine dosiahnutymi
prijmami a planovanymi vo vyske 33 808,88 Eur. Najvyznamnejsim prijmom bol prijem z prenajatych bytov,
ktory predstavoval vy$ku 113 301,12 Eur a naplneny bol na 103 %. Dalgim vyznamnym prijmom bol prijem
z dodavky pitnej vody, tato poloZka bola naplnend na drovni 113 % vo vyske 135 044,92 Eur. Prijem za
likvidaciu odpadovych véd, ktory dosiahol Groveri 108 % vo vyske 52 725,86 Eur. Ciasto¢na thrada nakladov
cVC vo vydke 3 492,30 Eur na Urovni 162 %. Ciastoins thrada nakladov $JIME vo vyske 37 733,55 Eur
plnenie na Grovni 114 %. Prijem z prenajatych budov a priestorov dosiahla trover 110 %, taktieZ spravne
poplatky sa vySplhali na 108 % a poplatky za socidlne sluzby naplnené na trovni 119 %.



1.1.3. Tuzemské beZné granty a transfery

Nazov Schvaleny Upraveny K BI;.I.:eZ':‘Zi‘IE)ZZ Plni/:"" .
Zo SR — Matrika 7 287,45 7 130,13 7 804,88 109
ZoSR-Evid.obyv 139854 140910 140910 100
Zo SR — Register adries ! 152,40 104,40 104,40 100
Zo SR - Zivotné prostredie 41532 42764 42764 100
Zo SR — MS pomocny vychovévatel o). 4359 4359 100
Vzdelavacie poukazy Z5 9000 9000 868463 96
Vzdeldvacie poukazy CVC 4500 4 500 3430,37 76
Transfer UPSVR — 25 | 200 NG T T T 5t
Transfer UPSVR — M3 0 0 Ty 0
Zo SR (prenesené kompetencie ZS) |___ _7_96%8:[&\ ) 802 295 |'_ 828 E_SJL__J__ﬂ_ 103
Zo SR (prenesené kompetencie MS) 17 097 21953 30756 140
Zo SR - stravovacie navyky 5] MS 10 281,60 10 281,60 8 517,60 83
Zo SR — stravovacie navyky ZS 42 000 2 098 2 098,20 100
Zo SR - asistent utitefa Z$ 36576 37134 37134 100
Zo SR - Z5 3kola v prirode U Ao Tt N 160
Zo SR —Z8 lyziarsky vycvik 0 0 0 0
Zo 8R - Ucebnice, odmeny , kredity 5000 26629 48722 183
Zo SR - ZS odchodné 0 2773 2773 100
Zo SR — COVID -19 14 938,63 12 726,63 12 726,63 100
Zo SR — MS projekt 0 1000 1000 100
Zo SR — ZS projekt 0 0 0 0
Zo SR - ZS dohadné konanie V8 pandémia 0 0 0 0
Zo 5R — 75 distanéné vzdelavanie 0 0 0 0
Zo SR — Z3 3pecifika 0 800 800 100
Zo SR — MS Epecifika 0 0 0 0
Z VUC - dotacia kuftora UNK 3320 1100 1100 100
2 VUC - dotdcia Sport UNSK 1500 1150 1150 100
Z VUC - dotécia cestovného ruchu 1500 1120 1200 107
Dotécia DPO - DHZO 3000 3 000 3000 100
Dotdcia ZSE 0 600 600 100
Dotécia dar od prezidentky pre p. Stojku 0 0 140 0
Zo SR — ubytovanie Ukrajina 0 36 500 49 494 136
Zo &R - Z5 prispevok na $pecifika Ukrajina 0 600 600 100
Zo SR — 75 prisp.na eduk.pub.1P01 Ukrajina 0 5088 5088 100
'Zo SR - Z§ prisp.na eduk.pub.1PO2 Ukrajina 0 509 509 100
Zo SR na podporu integr. pre Ziakov z Ukrajiny 0 6322 6322 100
Zo SR — prisp. volby do samospravy obci 2022 0] 5 164,81 5 164,81 100
954524,94 1006012,31 1 073 250,26 106



Tuzemské beiné granty a transfery boli v roku 2022 planované vo vyike 954 524,94 Eur, upravené
vo vyske 1 006 012,31 Eur dosiahlo trovefi 106 % vo vyske 1 073 250,26 Eur.
Transfery pre ZikladnG 3kolu vo Vetkom ZaluZi predstavujd najvacsiu cast tejto kapitoly rozpoctu.
Planované Ciastka 796 358 Eur bola navy$ena na vysku 802 295 Eur. Suma je kazdorocne stanovend podfa
skutocného pottu Ziakov a sluZi na pokrytie miezd pedagogickych aj nepedagogickych zamestnancov. Mala
by zabezpelovat aj energetické a materiglne naroky. Dal$ou polozkou je asistent uéitela ZS, ktord bola
naplnena na 100 % vo vy3ke 37 134 Eur.

1.2. Kapitalové prijmy

Pinenie Plnenie v

Schvéleny Upraveny

k 31.12.2022 %

Prijem z predaja pozemkov | 1000 693812 6938 2 100
NFP — zniZenie el. ndro&nosti budovy OcU 485000 =yl o8 [ 0
NFP — vystavba a rekonstrukcia obecnej trinice | 38000 Al 0 0

524 000 6 938,12 6 938,12 100

Kapitdlové prijmy v roku 2022 dosiahli trovei 100 % .

1.3. Prijmové finan¢né operacie

Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie
31.12.2022

Referendum 2023 0 2023,71
NP - SOBD 2021 obyvatelia 4 009,33 4 009,33 4 009,33 100

Z RF obce — vystavba chodnika ulica Pod kagtielom 0 25 000 25 000 100
Z RF obce —havarijny stav steny OcU - sanacia 0 68 374,61 68 374,61 100

obvodového muru o
Celkom: ~ 4009,33 9738394  99407,65 102

Financné operdcie obsahuju prostriedky prijaté v roku 2021 prenesené a Cerpané v roku 2022:

- Dotécia zo SR - Referendum 2023 plan Cerpania v roku 2023, prijaté prostriedky v roku 2022

- Dotécia zo SR - SOBD SR obyvatelia — ¢erpané v roku 2022.

Dal3ou vyznamnou polozkou je Cerpanie rezervného fondu obce na opravu havarijného stavu zadnej
steny budovy Obecného tradu a vystavby chodnika ulice Pod kastiefom.



2.  Vydavkova Cast rozpoctu

Vydavkova ¢ast Zavereéného Gétu je pre lepsie postidenie ¢lenend podla jednotlivych programov
a podprogramov.

Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny Cerpanie Plnenie v %

k 31.12.2022

Bezné vydavky 212156496 2249701,77 224033287 W

Kapitalové vydavky 506 045 141 294,26 116 052,66 82
Vydavkové fin. operacie 764 19150 m;’l |

Celkovy rozpocet 2 819 209,27 2 587 760 15 2547 885,73 98

Celkovy rozpoclet vydavkovej ¢asti rozpoctu bol naplneny na 98 %.

2.1. BeZné vydavky

2.1.1. Program 1 — Planovanie, manaZment a kontrola

2.1.1.1. Podprogram 1.1.1 — Zabezpetenie vykonu funkcie starostu

. T ,  Plnenie k .
Nazov Schvaleny Upraveny i Plnenie v %

31. 12 2022

Starosta - Mzda i 23648 4018512 117
Starosta — preplatena dovolenka r.2018, 2019 2020 @_'L@H

0
Starosta obce - Poistné a prlspevok do p0|stovn| 12 344,10 12 344,10 13 332,81 108
Starosta — odvody z preplatenej dovolenky 0 1348,74 0 0
Starosta — DDS 2100 2100 2 356,42 112

Starosta obce — cestovné nahrady |E" - j-400.J)L - 400 ILL ol ‘%752___ __@
Starosta obce - Reprezentaéné 1200 220 278,50 127
Starosta obce - Palivo, oleje, kvapaliny . 2800 3500 3564,90 102
Starosta aobce — Postovné a tel. sluzby 900 1000 1483,91 148
Sarostsobee-Diainind ik prkovoc oz [T
Starosta obce — Skolenia, kurzy, seminare 1 000 200 200 100
Starosta obce — Stravovanie, finanény prispevok SRS ET) o MR :T: AR =T 38 100

Prvym podprogramom rozpoctu je Vykon funkcie starostu obce. Cerpanie dosiahlo uroveri 100 %.
Rozdiel v planovanych a realizovanych vydavkoch bol vo vyske 31,86 Eur.
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2.1.1.2.  Podprogram 1.1.2 - Zabezpeéenie &innosti obecného zastupitelstva

Schvdleny Upraveny 3T';:'12';: 5 Plnenie v%

Poslanci — Mzdy 0 0 66,69 0
Poslanci - Poistné a prispevok do poistovni 0 0 21,19 0
Poslanci - Vieobecny material 0 i e a =0 (i 0
Poslanci - Reprezentaéné 0 | ois e 0 0
Celkom: - 0 0 87,88 0

Druhym podprogramom je Zabezpedenie &innosti obecného zastupitelstva. Cerpanie podprogramu
bolo realizované vo vyske 87,88 Eur — &lenovia komisii. Finanéné prostriedky pre poslancov obecného
zastupitefstva neboli planované z dévodu , ¥e sa pisomnou informdciou vzdali odmien.

2.1.13.  Podprogram 1.1.3 — Clenstvo v organizaciach

Schvéaleny  Upraveny Senke Pinenie v %

31122022
Clenské prispevky 16223 1519390 1501890

Celkom: 16223 15193,90 15018,90

Cerpanie podprogramu ¢&lenské prispevky prebehlo vroku 2022 na Grovni 99 %. Rozdiel
v pldnovanych a realizovanych vydavkoch bol poniZeny v 2. (prave rozpotu obce 01029,10 Eur, &
sposobilo poniZenie ¢lenského prispevku v organizacidch POZSZO Vylapy - Opatovce, SSU Nitrianske
Hrnéiarovce.

2.1.1.4.  Podprogram 1.1.4 — Spracovanie projektov

Plnenie k

31.12.2022 Plnenie v%

Schvdleny Upraveny

22 306 17 000 15 503,40

Spracovanie projektov 22306 17000 1550340

Cerpanie podprogramu spracovanie projektov prebehlo v roku 2022 na trovni 91 %. Tu sU zahrnuté
geometrické plany na zameranie spevnenych pléch pod Pumtrackovou dréhou. Geometrické plany na
vyty&enie hranice pozemku cesta Zavag, cesta na ul. Kuty a plan ku kolaudacii vstupného portalu do pivnice,
zameranie budovy OcU a odd. pozemku. Vypracovanie PD spracovanim a podanim Ziadosti o NFP na projekt
Verejna kanalizicia, rozirenie a intenzifikicia COV. Vypracovanie PD elektro pre projekt : ZniZenie
energetickej narocnosti budovy OcU. Vypracovanie PD pre sanaciu obvodového maru obecného dradu -
severna stena, projekéné prace stavebné tpravy budovy obecného dradu v Obci VZ. Vypracovanie
reStaurdtorského vyskumu a ndvrhu na retaurovanie barokovej kompozicie kriza s korpusom Krista na
podstavci.
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2.1.1.5.  Podprogram 1.1.5 — Cinnost hlavného kontroléra obce

Pinenie k

Schuany Uveny 31.12.2022 PIneme v
Hlavny kontrolér - Mzdy 7000 1500 502,86

Hlavny kontrolor - Poistné a prispevok do poistovni 2500 500 153,52

Hiavny kontroldr- Tuzemské e T et s, B

Hlavny kontrolér — Skolenia, kurzy, seminare 200 0 0 0
Celkom: 9750 2 000 656,38 33

Vydavky obce vynaloZené na funkciu hlavného kontroléra dosiahli v roku 2022 vy3ku 656,38 Eur.
V celkovom meradle &erpanie podprogramu &innost hlavného kontroldra prebehlo v roku 2022 na drovni
33%, o predstavuje rozdiel v planovanych a realizovanych vydavkoch poniZeny v 3. Uprave rozpoctu obce
vo vyske 1 343,62 Eur, z dévodu dlhodobej PN hlavnej kontrolérky.

2.1.1.6. Podprogram 1.1.6 — Auditorské sluzby

Auditorské sluzby
Celkom:

2300 2330 . 2340 100

Polozka auditorské sluiby je povinnou poloZkou v rozpoclte vietkych obci aje na fiu tvorend aj
Uc¢tovna rezerva. Cerpanie tejto polozky prebehlo vo vy3ke 2 340,- Eur. Overenie Gctovnej zdvierky
a konsolidovanej u¢tovnej zavierky za rok 2021 vykonavala spolo¢nost Renaudit Consulting, s.r.o.

2.1.1. Program 2 — Interné sluzby
2.1.2.1. Podprogram 2.2.1 —Spolo¢ensky dom

Plnenie k 31.12.2022 Plneniev %

Schvaleny Upraveny

SD — Postovne a telekomunikacné sl. 276 276 282,99 103
SD - Internetové pripojenie 150 150 132 88
SD — Interiérové vybavenie 500 500 1 198,65 240
2 500 2 500 2 408,41 96
1400 1500 2 209,76 147
4826 4926 ' 6 231,81 127

V tomto podprograme boli zhrnuté vietky naklady suvisiace iba s prevadzkou a udrzbou
Spolotenského domu obce Velké ZaluZie. Cerpanie bolo vo vyske 6 231,81 Eur a prebehlo v roku 2022 na
urovni 127 % .

2.1.2.2. Podprogram 2.2.2 —Oprava a udrzba budov a objektov
Schvdleny Upraveny

Plnenie v
%

Plnenie k
31.12.2022

Energie — byv. priest. Potr. I B el T 8597 0
Energie - SD el. energia 2 000 2640 229341 87
Energie — SD plyn 4080 4752 4729,87 100
Energie — CVC el. energia | 420 443 132,03 30

Energie — CVC plyn & 660 844 760,68 —
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Energie — OcU el. energia 2100 2639 2 815,09 107

Energie — OcU plyn 3500 4752 5 194,56 109
Energie — MS el. energia 4100 5280 4 861,83 92
Energie — MS plyn 11 500 13 200 12 582,23 95
Energie — Dom smutku : 890 2111 1819,02 86
Energie - PoZiarna zbrojniEé 1600 1690 1661,54 98
Energie — Zdravotné stredisko plyn 1560 2639 2 016,52 76
Energie — Budova posty plyn j 2800 2956 1674,44 i 5
Vodné, sto¢né —SD 500 943 1 004,63 107
Vodné, stocné — Dom smiitku, cintoriny, OcU 320 604 209,69 35
Vodné, stoéné — MS 1300 2 450 1927,18 S
Vodné, sto¢né — PoZiarna zbrojnica 200 378 14,51 4
Vodné, sto¢né — Zdravotné stredisko 130 245 83,94 34
Vodné, sto¢né — Budova posty 30 64 21,78 34
Oprava a tdrzba budov -vieobecny material 2 000 2 000 1273,50 64
Udrzba budov, objektov alebo ich ¢asti 7000 3500 _ _4_543,24 , 130
Udrzba — prevadzkovych strojov, pristrojov 500 j_ 500D | B 0
a zariadeni : ! | = =

SluZby — prendjom strojov, pristrojov, 700 700 0 0
zariadeni

Sprava budov a objektov - vSeobecné sluiby 7 000 8 000 6 524,48 82
Celkom: ) 54 990 63 805 56 028,30 88

V tomto podprograme boli zhrnuté vietky naklady sdvisiace s opravou a udrzbou budov v majetku
obce. Cerpanie v podprograme Oprava a Udrzba budov a objektov bolo vo vyske 56 028,30 Eur. Rozdiel
medzi planom a skutoénym &erpanim je 7 776,70 Eur, Cerpanie prebehlo v roku 2022 na urovni 88 %.
Najvy33ou polozkou st energie, vodné, stotné, ktoré dosiahli v roku 2022 ndklady vo vyske 43 686,38 Eur.
Vtejto poloZke je zahrnutd spotreba elektriky, vodného, stoéného budovy spoloenského domu,
priestorov CVC, materskej $koly, dom smatku a cintoriny, OcU, zdravotné stredisko, poZiarna zbrojnica,
voddrefi a budova posty. V polozke Gdriba budov, objektov alebo €asti st zahrnuté elektroinitalagné
prace, Cistenie a kontrola kominov, zaru¢ny servis plynovych kotlov, odstranenie havarijného stavu kaplnky
na ul. Budin.

Pod polozkou V3eobecné sluzby sa nachadzaji vietky sluZby spojené s prevadzkou budov v majetku
obce — pranie pradla, prengjom iToilets kabin, metodickd &nnost PO a BOZP, elektroinstala¢né prace,
servis kanalizanych systémov v budove MS, Z5, vypracovanie odbornej spravy elektrickych zariadeni pre
kratkodoby odber. Tato polozka v roku 2022 dosiahla vysku 6 524,48 Eur.

2.1.2.3.  Podprogram 2.2.3 — Komplexné rekonétrukcie budov

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2022 Plnenie v%
Vybudovanie el. zariadeni na ul. Pod PaZitou 0 900 900 100
‘Vystavba a rekonstrukcia obecnej trinice 38340 0 0 0

oo [N o0 100
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Podprogram komplexné rekonstrukcie budov obsahuje vytvorenie 20 novych odbernych miest a
vybudovanie novej trafostanice s novymi elektrickymi pripojkami na ul. Pod PaZitou Zépadoslovenskou
distribuénou a.s., posudkova &innost so zavaznym stanoviskom. Ztoho 16 el. pripojok odkupili od obce
vlastnici nehnutefnosti na ul. Pod Pazitou.

2.1.2.5. Podprogram 2.2.5 — Registraturne stredisko
Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12,.2022 Plneniev%

RS — vSeobecny material 0 0 0 0
0 0 0 0
Celkom: 0 0 0 0

Na zabezpelenie podprogramu Registratirne stredisko v roku 2022 nebolo planované erpanie .

2.1.2.6. Podprogram 2.2.6 — Prévna pomoc a sluzby verejného obstaravania
Schvale Uprave Plnenie k  Plnenie
y 31.12.2022
Bezpecénostny projekt a sluzby GDPR, manaiment
kyberneticka bezpetnost
Bioeconomy Cluster- impl. Ziadost NFP na zniZ.el.nar. (
Sluzby prdavneho zastupcu obce 5400 5 400 5400

e ——

Siuzby prav. zast. Obce- vysporiadanie poz. ;_3'30 I QQM gl 5 ﬂ” o 0
Odborné poradenstvo 3500 1000 975 98

Poradenstvo vo VO { impl. STN 1SO 37001:2019) 480 ‘ 3594,24 -
4; . e ==

Sluzby VO 5000 6790 6790 100
37374 24184, 18 967,24 78

24

Na zabezpe&enie podprogramu Pravna pomoc a sluZby verejného obstaravania bolo pldnovanych
24 184,24 Eur po 2. Uprave rozpoétu obce. Tato Ciastka bola vyéerpand na 78 %. Rozdiel medzi pldnom
a skutoénym nakladom je vo vyske 5 217,- Eur.

2.1.2.7. Podprogram 2.2.7 — Finan¢né sluzby

Bankové poplatky I A0l T e i e e 125
Poistenie majetku 305880 305880 229410 75
4 058,80 425880 383057 90

PoloZkou vo Finanénych sluzbach su bankové poplatky, ktoré dosiahli v roku 2022 vysku 1 536,47
Eur. Druha poloZka vo Finan¢nych sluZbéch je poistenie majetku, ktora dosiahla v roku 2022 vy3ku 2 294,10
Eur.
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2.1.2.8. Podprogram 2.2.8 —Kronika obce
Schvélen\? Upravenv Pineme k 31.12.2022 Plnenle v%

VEeobecny material B 7o) | 297)__' R 5@
Odmena kronikarovi 500 0 0
Celkom: 700 0 0

Na zabezpecenie podprogramu Kronika obce bolo planovanych 700 Eur. Této &astka v roku 2022
nebola ¢erpana.

2.1.2.9.  Podprogram 2.2.9 — Obecny depozitr
Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2022 Pinenie v %

Depozitar — vieobecny material
Celkom:

Na zabezpeclenie podprogramu Obecny depozitir nebolo pldnované ferpanie.

2.1.3. Program 3 - SluZby ob&anom
2.1.3.1. Podprogram 3.3.1 — Matrika a Evidencia obyvatelstva

E : , Plnenie k !
: Schvaleny Upraveny 31.12.2022 Plnenie v%
Evidencia a matrika — Tuzemské

Evidencia a matrika — Skolenia ,kurzy, semindre

Celkom: [T 94530 100

Cerpanie podprogramu Matrika a Evidencia obyvatelstva prebehlo v roku 2022 na Grovni 100 % .

2.1.3.2. Podprogram 3.3.2 —ZPOZ
Schvdleny Upraveny Plnenie k Plneniev%
31.12.2022 2
ZPOZ - Vieobecny material =T 3000 17 1948 65

ZPOZ - Odmeny a prispevky 0 0
ZPOZ — Prispevky pri narodeni f | Q 830,30 83
ZPOZ - Zivotné jubilea ' 1 052,96 88
' ( 2078,11 83

Naklady na obrady a prispevky boli vroku 2022 vo vy$ke 2 078,11 Eur. Rozdiel v pldnovanych
a realizovanych vydavkoch bol vo vyke 421,89 Eur. Cerpanie prebehlo v roku 2022 na drovni 83 %.

2.1.3.3.  Podprogram 3.3.3 - Informovanost, medializacia, propagécia

Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2022 Plneniev %
Propagatné materialy obce [ R T AR = e P iZE
Partnerské vztahy samospravy - repre 500 500 62,26 12

Obecny rozhlas — Licencie (SOZA) . 80 80 R 0
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Obecny rozhlas — udrzba 1600 666,15 42

Obecny rozhlas 300 0 0
Tla¢ obecnych novin 5000 4 885,32 98
s s
Sprava a udrzba internet. stranky obce 792 834 105
Sluzby inzercie a plat. prop. v médidch 1000 5 aji 0
Informovanost, medializécia, prop. — | 1000 164050 164

vSeobecny material | _ _
Balitek GDPR + SSL certifikat ? 500 210 42

Prepojenie uradnej tabule CUET 2ol 408 408 100

Prepojenie zmldv na CRZ o [T EalT i iy 9i§___ 100
Celkom: 16 398 16 267,51 99

Na podprogram Informovanost, medializacia, propagdcia boli vroku 2022 planované finanéné
prostriedky vo vy$ke 16 398,- Eur, skutocné ndklady si vo vyske 16 267,51 Eur. Rozdiel v planovanych a
zrealizovanych vydavkoch je vo vyske 130,49 Eur. Najvy$$ou poloikou podprogramu je polozka
Propagatné materidly obce vo vyske 5 687,- Eur. Tu je zahrnuté grafické spracovanie a tla¢ kalendara obce
Velké ZaluZie. Druhd najvys$Sia poloZka je Tla¢ obecnych novin, ktoré dosiahli vysku 4 885,32 Eur. Celkové
plnenie podprogramu prebehlo na Grovni 99 %.

2.1.3.4. Podprogram 3.3.4 — Zabezpecenie priebehu volieb

Plnenie k
31.2.2022

SOBD SR 2021/2022 - byty ©)] 0

Ceom: 0 0

Schvaleny Upraveny Plnenie v %

V roku 2021 obci bola poskytnuta dotédcia vo vyske 6 895,33 Eur zo $tatneho rozpoctu na Ghradu
nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy pri priprave, priebehu a vykonani scitania obyvatefov 2021.
Ta bola ¢erpand vo vyske 2 886,- Eur v roku 2021. Rozdiel dotécie vo vy$ke 4 009,33 Eur je presunuty do
vydavkovych finanénych operdcii z dévodu nevyCerpania celej dotacie avratené do Statneho rozpoctu
v roku 2022.

2.1.3.5. Podprogram 3.3.5 — Cintorinske sluzby

Ndzov Schvéleny Upraveny Pinenie k 31.12.2022 Plneniev%

Cintorin — Udrzba 2440 300 _ 282,60 94
Cintorin — V3eob. sluz. (Virt. cintorin) 300 300 252,48 84
Cintorin — kolumbarium vizualizacia 0 0 0 0
2940 800 535,08 67

Na sprdvu a udribu cintorinov bolo vroku 2022 vynaloZenych 535,08 Eur. Ro¢nd licencia s
aktualizaciou na portdl virtudlneho cintorina je vsume 252,48 Eur. Celkové cerpanie podprogramu
cintorinske sluzby prebehlo na drovni 67 %.
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2.1.36. Podprogram 3.3.6 — ProtipoZiarna ochrana
Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2022 Plneniev%

ProtipoZiarna ochrana - V3. Material ~ |ESSPRGT) SN2 70 (S 127169 100
PO -vieobecny materidl dotacia DPO SR BT ) 3000 3164,59 - 105
Protupoznar-na’ ochrana — $kolenia, 1000 fl 300 ' 558 186
kurzy, semindre Lo i P

ProtipoZiarna ochrana - V&, sluzby 600 2760 2 793,87 101
PHM - sanitka 100 100 0 0
Volkswagen Transporter sanitka — 60 60 0 0
udrzba

Volkswagen Transporter sanitka — 83,10 108 108 100

_poistenie po
Celkom: . 6843,10 7599 7 896,15 104

Na PoZiarnu ochranu boli v roku 2022 planované vydavky vo vyske 7599 Eur. Tento plan bol
napineny na 104 %. KedZe sa v roku 2022 rozsirila ginnost Dobrovotného hasi¢ského zboru v obci, ¢ast
nakladov na fiu bolo hradenych obcou a &ast bola hradena z dotécie DPO . V roku 2022 ziskal DHZO Velké
ZaluZzie finanénl dotédciu z prostriedkov Dobrovolnej poZiarnej ochrany Slovenskej republiky na
zabezpeCenie materialno-technického vybavenia DHZO vo vy3ke 3 000,- Eur, ktorého &erpanie bolo vo
vyske 3 164,59 Eur .

2.1.3.7. Podprogram 3.3.7 — Civilna ochrana
Schvéleny Upraveny

Plnenie k Pinenie v%

31.12.2022

€0~ Siaena, urw, semimive [ N N :
CO - Testovanie zamest. — Covid 19 0 1 010,70 1 010,70 100
€O — Ochranné ochranné pomécky - 3025 100 0 0
obcania Covid 19 _ e | _
Celkom: 3125 1210,70 1010,70 83

V obci bol zrudeny sklad CO a poskytované #kolenia boli k tomuto Gseku realizované cez RVC
v podprograme 9.1 . Vydavky na testovanie zamestnancov — Covid 19 boli realizované firmou COUPE
INVEST s.r.o0. pre potreby zamestnévatela vo vyske 1 010,70 Eur.

2.1.3.8. Podprogram 3.3.8 — Veterinarna ochrana a deratizacia
Schvaleny Upraveny

Plnenie k 31.12.2022 Plneniev%

Vetermarna bezpecnost —- Vieobecné 500 500 90 18
sluzby | . . _l
Celkom: 500 500 90 18

Naklady na veterinarnu ochranu a deratizaciu v roku 2022 boli realizované vo vyske 90 Eur —
faktara za odchyt tilavych zvierat od MVDr. Ivan Inétitoris.
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2.1.3.9. Podprogram 3.3.9 — Kamerovy systém
Schvdleny Upraveny

Plnenie k31.12.2022 Plneniev%

Kamerovy systém — vieohecny material T— _&_ l ommmd s e ] _3!___ - 9
Kamerovy systém obce - | FE2ca | e 278872 100
2788,72 2 788,72 100

Vydavky v podprograme Kamerovy systém boli realizované vo vyske 2 788,72 Eur. V tejto poloZke je
zahrnuty vydavok na zabezpedenie zberového dvora na Ciko$i kamerovym systémom z dévodu ochrany
a prevencie proti kriminalite.

2.1.4. Program 4 — Komunikacie a doprava

2.1.4.1 Podprogram 4.4.1 — Miestne komunikécie
Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2022 Pineniev %

Opravy miestnych komunikacii - 5000 10000 9 158,88 |_ 92'_
Celkom: 5000 10000 915888 92

Vydavky na opravy miestnych komunikacii boli realizované vo vyske 9 158,88 Eur, o predstavuje
plnenie 92 %.

2.1.4.2 Podprogram 4.4.2 — Miestne chodniky
Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k31.12.2022 Plneniev%

0."_ e 0 Il— = __=6

Celkom: out __:6'-|]_':: O it i o WO lmer= 0

Opravy miestnych chodnikov _____ - 0 :f

Vydavky na opravy miestnych chodnikov neboli v roku 2022 ani planované a tym ani realizované.

2.1.4.3. Podprogram 4.4.3 — Zimna udrZba

Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2022 Plneniev %
Komunikacie — Posypovy materidl - 1000 1000 i
Celkom: 1000 1 000 0 0

Néklady na posypovy material bolo v roku 2022 planovanych 1 000 Eur. Tato Ciastka v roku 2022
nebola Cerpana.

2.1.4.4. Podprogram 4.4.4 — Dopravné znatenie
Nazov Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12,2022 Plneniev %
Dopravné znacenie servis (idrzba 500 500 L T e

| Dopravnéznatenie — [NEEETHRRET N 639 64
E 150 1500 639 3

Naklady na dopravné znaenie v roku 2022 boli realizované vo vyske 639,-Eur .
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2.1.4. Program 5 - Prostredie pre Zivot

2.14.1. Podprogram 5.5.1 — Verejné osvetlenie

Nézov Schvéleny Upraveny Plnenie k31.12.2022  Plneniev%
Verejné osvetlenie — Energie 18 000 18000 19634,08 109
Verejné osvetlenie - V<. material 2 000 2 000 1844,24 92
Verejné osvetlenie — Udriba 5000 5000 e 0
Celkom: 25 000 25 000 21478,32 86

Najvacsie ndklady na verejné osvetlenie predstavuje spotreba elektrickej energie vo vyske
19 634,08 Eur. Pldnovanie nakladov elektrickej energie na rok 2022 bolo vo vyike 18 000 Eur. V polozke
vieobecny material si zahrnuté vydavky na vymena poistieck a Ziariviek. Celkové ¢erpanie tohto
podprogramu je na Grovni 86 %.

2.1.5.2.  Podprogram 5.5.2 — UdrZba zelene a verejnych priestranstiev

Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2022 Pineniev%

Verejna zeleri - Vieobecny material 3000 1000 141010 141
Verejna zeler — Palivo, maziva, oleje 11 500 6 700 5 757,24 86
Verejnd zelen — tdrzba 5000 7 000 7 288 104
Verejna zeleri — Vieobecné sluiby 0 4 000 4 017,28 100

om: _ 19500 18700 18472,62 99

Naklady suvisiace s udribou verejnej zelene a verejnych priestranstiev sa tykaju hlavne kosenia
zelene v obci. Tieto naklady dosiahli v roku 2022 vyku 18 472,62 Eur, erpanie prebehlo na trovni 99 %.

2.1.5.3.
Nazov

Podprogram 5.5.3 — Zasobovanie vodou

Schvdleny Upraveny Plnenie k 31.12.2022 Plneniev%

Vadovod — Nakup vody 132000 132000 137 900,10 104
Vodovod - VSeobecny material 2 000 0 335,60 0
Vodovod —Udrzba vodomerov 18 000 35000 36 068,10 103
Vodovod — Vieobecné sluzby 3500 3 500 2 163,04 62
Vodovod - Spravcovské sluzby 2500 2500 1912 76
Vodovod —Havarijny stav 0 0 0 0

158000 173 000 178 378,84 103

Najvyssou poloZkou v tomto podprograme je nakup pitnej vody od Zapadoslovenskej vodarenskej
spolocnosti vo vy3ke 137 900,10 Eur. Druhd najvy33ia polozka , udriba vodomerov , sa oproti planovanym
35 000 ,- Eur navysila na 36 068,10 Eur. V tejto polozke sd zahrnuté vymeny vodomerov, vodomery na
novostavby, odkalenie potrubia. Ostatné naklady stvisia s prevadzkou a fungovanim verejného vodovodu.
Tento podprogram je &erpany na Urovni 103 %.
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2.1.5.4.  Podprogram 5.5.4 —Zber a likvidacia odpadov
Nazov Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2022 Plneniev %

Odpady V3eobecny material 10600 438608

0d pady Cyklicky odvoz odpadov 151 800 151 800 148 648,85
Odpady — Kuchynsky rozloZitelny 0 C

biologicky odpad

Odpady — Vseobecné sluzby

Odpady — Prendjom pozemku na
_skladku

Odpady — Stojisko pre automobily

Traktor Same Explorer 100 — Gdrzba

“Néves jednoosovy BIG7.5 — Gdrzba
Smykom riadeny naklada¢ Caterpillar —
udrzba
Smykom riadeny naklada¢ Caterpillar —
poistenie
Traktor Same Explorer 100 — poistenie
Naves jednoosovy BIG7.5 - poisteﬁie
Ramenovy nakladac - poistenie
PHM — stroje zebrny dvor + traktory
Servis a udriba — stroje zberny dvor

Celkom: 184 085,04 180727,88 170 023,26

Najviaciou poloZzkou v tomto podprograme je Cyklicky odvoz odpadov, ktory predstavoval v roku
2022 &erpanie 148 648,85 Eur. Jedna sa najma o Ghrady faktur spolo¢nosti Ponitrianske zdruZenie obci pre
separovany zber.

2.1.5.5. Podprogram 5.5.5 — Likvid4cia odpadovych v&d

Schvaleny Upraveny Plneniev%

Plnenie k

31.12.2022
Likvidacia odpad. Vod - energie -__
Likvidacia odpad. Vod — vieob. mat. 4800 2300 142037
Likv.odp.véd — PHM traktor, fekal _—_:

11630,84

_Likv.odp‘uéd — tdrzba traktor, fekal 17 000

Likv.odp.vdd — poistenie
Likv.odp.véd- tdrzba strojov
Likv.odp.vod- vieobecné sluzby
" Uprava privodov a odvodov + techn.
Il.reaktor COV
‘Oprava |. reaktor COV

Celkom: 167 486,90

142 764,96

157 486,90
Naklady savisiace s likvidaciou odpadovych véd dosiahli vroku 2022 sumu 142 764,96 Eur.

Najvy$$ou poloZkou je Uprava privodov a odvodov + technolégia do Il. reaktora v COV. Celkové Eerpanie je
na Grovni 91 %.
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2.1.6. Program 6 — Vzdeldvanie

K

Upraveny

2.1.6.1 Podprogram 6.6.1 — Materska gkola
Schvaleny
MS — Mzdy, platy i 231774
MS - Rekreaény prispevok 3575
MS - Poistné do poistovni 82395
8 500
MS - Postové sluzby a telek. Sluzby 600
M3 — 0OPP ' 200
_M_§——V§6Eécn\,’f material 10 000
MS — Gdrba strojov, pristr. a zar. 1500
M3 - adriba 1000
MS — gkolenia, kurzy 300
MS — VEeobecné sluzby 2 000
“MS - Stravovanie + financny prisp. 2 000
MS - Cistiace prostriedky 2500
MS — Interiérové vybavenie 2000
“Celkom: 348 344

Podprogram 6.6.2 — Stravovanie v M3

2.1.6.2.

$) MS — Mzdy, platy 61000
s
21 685,50

S1 MS - DDS 3500

SJ MS - spotrebny material 500

5] MS — Prac. Odevy, obuv, prac. pomacky 500

SJ MS - Podtovné, tel.sluiby, cetovné 200

S1 MS - Potraviny 30 281,60

3) MS - idriba 500

$J MS - Stravovanie + fin. prispevok 1300

S MS - Cistiace prostriedky 1 000

SJ MS —Rozbor vzorky strava 500

$J MS — Usetrena réZia — Interiéroveé 5000

vybavenie

127 342,10

250794,72

1100
87 195
10 000
600
211
21000
1700
1300

300

2000

3 000
2 000

2000

383 200,72

Na Cinnost materskej $koly bolo v roku 2022 bolo vynaloZenych 385 842,66 Eur, ¢o predstavuje 101
% plnenie. Najvy$3ou polozkou podprogramu si mzdy aodvody snimi stvisiace. Mzdy dosiahli vysku
237 842,66 Eur a odvody 84 006,11 Eur. PoloZka Vieobecny material zahffia naklady suvisiace s prevadzkou
MS ahlavne kanceldrske potreby, Skolské potreby, Cistiace a hygienické potreby, postetné pradlo,
predplatné casopisov, vychovné, vzdelavacie, uéebné a didaktické pombcky, detsky koberec, gumennu
podlahu, tonery, germicidne Ziarice, 3plhaciu zostavu a pod. Na prevadzku MS bola poskytnutd dotécia zo
Stdtneho rozpottu na predskolékov vo vyske 30 756,- Eur.

Schvaleny

Upraveny

66 800
250
23750
3 500
500
618
200
30 281,60
500
1300
1000
500
5000

134 199,60

Pinenie k

31.12.2022
237 309,39

437,99
84 006,11
12 328,56
553,77

211,02
25 239,86
2 983,92

39237_(” =

495
2147,33
3 291,65
1490,62

267240
385 842,66

Plnenie k

31.12.2022

70374,21

456,60

22 825,19
2 818,45
60
618,43
a
33 981,62
750,78
1443,65

569,74

316,95

1484,51

135 700,13

Plnenie v%

95
40
96
123
92
100
120
176
302
165
107
110
75
134
101

Pinenie v
%

105

183

96

81

12

100

112
150
111
57
63
30

95
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Na stravovanie v MS bolo v roku 2022 vynaloZenych 135 700,13 Eur. Najvy$$ou polozkou st opéat
mzdy, ktoré tvoria 52 % celkovych nakladov podprogramu. Dal3ou vyznamnou poloZkou je nakup potravin
a surovin, na ktoré bolo pldnovanych 30 281,60 Eur . Vroku 2022 UPSVaR zo $titneho rozpottu bola
schvalena dotécia na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata pre Matersku skolu Velké Zaluzie vo
vyske 8 517,60 Eur z ktorych bolo vy&erpanych 2 830,10 Eur. Rozdiel nevyéerpanych prostriedkov vo vyske
5687,50 Eur sa preniesol do roku 2023, zd6vodu zmeny zdkona o financovani podpory vychovy
k stravovacim ndvykom dietata, ktoré budi na zaklade vyiétovania a nasledného aviza o vrateni penazi
poukazané na Gcet UPSVaR.

2.1.6.3.  Podprogram 6.6.3 — CVC Slnie¢ko

Schvaleny Upraveny Plnenie k  Plnenie

31.12.2022 v %
cvC — Mzdy _ ~ 59762,04 104
’ CVC - Rekreaény prispevok ' 550 275__[f_ s ||
cVC — Poistné do poistovni 19 338,19 94
cvC-DDS 1475,89 102
CVC — Telekomunika¢né sluzby " . 351,83 73

cVC - Vieobecny material i 00 3500  1323,80 38
cvC - 00PP 100 100 79,65 80
“cVC — Grazové poistenie clenov 675,14 675,14 675,14 100
CVC — Cestovné nahrady 500 500 80 16
CVC - Vieobecné sluzby 2000 7000 673425 96

cvC - Stravovanie 1900 1900 2 679 141

cVC - Taneény stibor — medzinarodné vystupenia I 1400 1753 1753 100
v Chorvatsku | ' .

cVC- projekt Sport 0 1374,27 1374,27 100
CVC - Dopravné sluzby 5 000 5 000 5111,20 102

100 405,14 102 057,41 101 013,26 99

Na ¢innost CVC bolo v roku 2022 napldnovanych 100 405,14 Eur. Cerpanie bolo 101 013,26 Eur, ¢o
predstavuje 99 % plnenie. Dotdcia na &innost CVC zo §tatneho rozpottu na vzdeldvacie poukazy bola vo
vyske 3 430,37 Eur. NajvysSou poloZkou podprogramu st mzdy, ktoré dosiahli vySku 59 762,04 Eur.
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2.1.7. Program 7 —Kultdra, $port, volny &as

2.1.5.4. Podprogram 7.7.1 — Obecné kniZnica

L ; Plnenie k .
“ Schvéleny Upraven 31122022 Pneme v%
 KniZnica - Telekomunikané sluzby ' 50 50 2582 iy 52
KniZnica — Vseobecny materidl 30,36 30

KniZnica — Knihy, ¢asopisy, noviny r 500 500 755,530 [T 151

Celkom: 811,71 125

Naklady na prevddzku Obecnej kniZnice vo Vetkom Zalui boli vo vyske 811,71 Eur, o predstavuje
plnenie 125 % . Mzdové naklady pracovnitky st zahrnuté v podprograme 9.1.

21.7.2. Podprogram 7.7.2 — Kultdrne poduijatia

Schvélenv Upraven\,’l ;;’2;"2'3;2 Plnenie v%

Kultdrne podujatia — V3eobecny material
Kultdrne podujatia — Fadiangy el _I__ 0 | R (]
Kultdrne podujatia — Vystava k Velkej noci 0 0 0 0

Kultdrne podujatia ~ Jarné upratovanie s e o [ e
Kultdrne podujatia - Stavanie mdja il 0 591,73 91,73 100
Kultirne podujatia — Mila pre mamu LT GRS o )
Kultarne podujatia — Guldémajster 0 237795 2 377,95 100
Kultirne podujatia — Den deti . ﬁ_ . j)_ ' 891 66 [ : 8_‘.'1;1'16_é”|[___: 100
Kultarne podujatia — Rozlicka so $k.rok. CVC 0 0
Kultirne podujatia — Seniorska pohoda _ BT _O_ = _ :j)_ L W
Kultdrne podujatia — Petropaviovsky jarmok 0 9531,81 9531,81 100
Kultirne podujatia — Spomienka na SNP 0 100 100 100
Kulttirne podujatia — Oslavy vinuurama 0  3536,90 3 536,90 100
Kulturne podUJatla Ucta k starsim - 0 ) kil i H 0
T 0 :
0o o e
Kulttrne podujatia — Vlanocnyjarmok _ 0l &l 3l 0
Kultirne podujatia — Silvester a vitanie NR 0 0 684 0
Kultirne podujatia — VSeobecné sluzby 7 500 263,98 384,48 146

Naklady na Kultirne podujatia sa vroku 2022 dosiahli sumu 20684,10 Eur. Jednalo sa
o nasledovné akcie: Stavanie méja, Gulddmajster, MDD, Petropavlovsky jarmok, spomienka SNP, Oslavy
vinobrania, Privitanie sv. Mikulasa, Silvester a vitanie Nového roka.
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2.1.7.3 Podprogram 7.7.3 — Podpora spolkovej innosti
Schvaleny Upraveny Plnenie k 31.12.2022 Plneniev%
Energie — Klub déchodcov el.energia
_Energie — Klub déchodcov plyn

Energie — OK,MC BISky, ZO SZZ, MS
SCK el.energia !

Energie — OK, MC BISky, Z0 SZZ, MS

SCK plyn

Energie — MO MS, OZ Mravec el. -

energia

Energie - MO MS, OZ Mravec plyn  [ERSEETV il

Energia — SK el. energia _

Energie — 5K plyn 6000

Vodné - Kiub déchodcov if sy

Vodné — MO MS, OZ Mravec |
- 1000

Vodne=% [T
Vodné — OK, MC Blsky, ZO SZz, MS

SCK
Transfer — Dychova hudba
- 1800 180 100

Transfer — FS Ujlacanka ! 1_809 o gl e _ 5
Transfer — Jednota déchodcov
Transfer — Slovensky skauting

Transfer — Slovensky zviz 3500 3500 _
zahradkarov IS -t
Transfer — Sportovy klub 18000 2791655 27916,55
Transfer - NO Mravec - 1500 1 500 ! A= 1_59Q
Transfer ~ Lovecky spolok 1000 1000 1000
Transfer — DHZ Velké Zaluzie _—_
Transfer —Cyotra 200 ze0 200 100
Transfer ~Workaut 250 250 250 1w
Transfer —Spevacky zhor Valaquenta_[EET T NS VA )

Celkom: 60970 70 886,55 64 794,25 91

2.1.7.4. Podprogram 7.7.4 — Prevadzka $portovych zariadeni
Schvdleny Upraveny Plneniek Plneniev
31.12.2022

Sportoviska — tpravy $port. aredlov
a detskych ihrisk
Vybudovanie detského ihriska R

§—portoviské = orgaﬁizacia Sport. podujati 1 500 1500
Sportoviska — ddrzba viacucelového ihriska Z5 0 115438 1 154,38 100
Sportoviska — Gdrzba viacucel. ihriska MS 0 10077,91 10077,91 100
Sportoviskd — Vieobecny material  _ - 0
Eportoviska — Udriba “ 3150 3 458,99 110
Celkom: ] 3 652,29 168,02
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Ndklady na Udribu a prevadzku 3portovisk (Multifunkéné ihrisko, lhrisko za $kolou, Futbalové ihrisko,
zavlahy na futbal. ihrisku SK) dosiahli v roku 2022 vy3ku 45 168,02 Eur. Celkové Eerpanie je na trovni 134 %.

2.1.8. Program 8 —Socidlne sluzby

2.1.8.1. Podprogram 8.8.1 — Socialne sluby - Opatrovatelsks sluzba
Nazov Schvileny Upraveny Plnenie k31.12.2022 Plnenie v %

Opatrovatelska sluzba — QOPP M |T;F__i'ﬁ“ ﬁi | -'— 10(_)
Opatrovatelskd sluzba — Palivo, maziva, 800 747,52 93
oleje

Opatrovatelska sluzba — servis, Gidrzba i ﬁ@mg_ 91

Opatrovatelska sluzba — Poistenie Dacia 114 100

 Opatrovatelska sluzba — Diafniéna zndmka ﬂfjmﬂﬂ“ﬂ 100

Opatrovatel’ska sluzba ~ Posudkovd 50,40 0
¢innost

Celkom: 2114 1 487,82 1 467,78 29

2.1.8.2.  Podprogram 8.8.2 — Prispevky externym poskytovatefom
Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2022 Pinenie v%

Socidlne sluzby o %L_j ﬁﬁ 93

Celkom: 1150 2 000 1 868,10

Podprogram Prispevky externym poskytovatelom bol v roku 2022 realizovany na trovni 93 %.

2.1.8.3. Podprogram 8.8.3 — Pomoc v hmotnej nidzi
Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2022 Plneme v%

Jednorézové socidlne davky - [ e

Jednorazové socialne davky — dar od ) @l o = Ege T
prezidentky _ gy | s Slgui ) o |

Ubytovanie odidenca — Ukrajina 0 36500 43294 119
Humanitarna pomoc pre Ukrajincov _ 0 10000 - o 0
Celkom: 500 48 100 45 034 924

Podprogram Pomoc v hmotnej niidzi sa v roku 2022 sa realizoval na Grovni 94 %.
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2.1.9. Program 9 — Obecny drad
2.1.9.1. Podprogram 9.9.1 — Administrativa

Schvaleny Upraveny Pineniek Plneniev

31.12.2022 %

OcU - Mazdy 210 000 227 680 231598,44 102
OcU — Mzdy matrika,ZP,Ev. obyv., Reg. adries 0 9 255,71 9 746,02 105
3575 550 550 100
OcU - Odvody do poistovni 74 934,28 79 194,28 79 128,04 100
OcU -DDS 7773 11773 11 960,33 102
OcU - cestovné nahrady ' 900 900 144,92 16
OcU — Postové sluzby a telek. Sluzby 10 000 10 000 10 332,37 103
OcU — Interiérové vybavenie 1000 1000 131534 132
OcU — Vypoctova technika 6 500 3 000 1 060,70 35
OcU - Telekomunika¢na technika 200 200 ol f 0
OcU - V3eobecny material - 9 000 12 600 14 890,35 118
OcU - Knihy, &asopisy, noviny 800 800 895,40 112
OcU — Reprezentaéné 1800 1800  1862,82 103
“0cU - PHM Renault Megane 700 200 100 50
OcU - udriba vozidia Renault Megane _ 2000 [ - 1000 295,03 30
OcU — poistenie, dialniénd znamka, p. karta vozidla 500 500 164 33

Renault Megane

OcU ~Udrzba prevadzkovych strojov, pristrojov, 2 500 2 500 2 668,50 107
zariadeni

OcU - Vzdeldvanie zamestnancov 2223 2223 1 808,28 81

OcU - Vieobecné sluzby 4 500 8 800 9912,58 113
OcU - Stravovanie + fin. prispevok 13941 13 941 10 340,79 74

Naklady na prevadzku OcU dosiahli v roku 2022 vy$ku 393 001,91 Eur. Podprogram 9.1 Administrativa

bol naplneny na 100 %. Najvi¢3ou poloZkou si mzdy zamestnancov a s nimi suvisiace odvody do poistovni.
Mzdy boli ¢erpané vo vyske plnenia 102 %, ¢o predstavuje sumu 231 598,44 Eur a odvody boli ¢erpané vo
vyske plnenia 100 %, ¢o predstavuje sumu 79 128,04 Eur, tu boli zahrnuté aj preddavky zamestnancov.
Daldia nakladova polozika Mzdy — Matrika, ZP, Ev. obyv. a Reg. adries vo vy$ke 9 746,02 Eur predstavuje
poskytnutt dotdciu zo $tatneho rozpoétu na Ghradu ndkladov preneseného vykonu $tatnej spravy (na
Useku hldsenia pobytu obéanov a registra obyvatefov SR na rok 2022 vo vyske 1 409,10 Eur, na tseku
registra adries na rok 2022 vo vyske 104,40 Eur, na Gseku matrik na rok 2022 vo vy3ke 7 804,88 Eur a na
useku v starostlivosti o Zivotné prostredie na rok 2022 vo vySke 427,64 Eur). Ostatné mzdy a mzdové
néklady suvisiace svykonom tychto ¢innosti si obsiahnuté v polozke mzdy a ostatné osobné ndklady
v podprograme 9.1 .
Dal$ou néakladovou polozkou je Vieobecny materidl. V tejto poloZke je zahrnuty materidl pre potreby
nevyhnutné na vykon prace OcU - tonery, kancelarsky papier, valec a odpadova nddobka do tlaciarne,
Cistiace a hygienické potreby, vreckd do vysavaca, igelitové tasky, kanceldrske potreby, kancelarske kresla,
bezdotykovy dévkoval dezinfekéného prostriedku, peciatky, kfGce, baterky, kvety, kvetinale, zemina,
hnojiva ainy drobny materidl. Vydavky na vzdeldvanie zamestnancov, stravovacie a ubytovacie naklady
stvisiace so $kolenim, nakup odbornych knih, ¢asopisov, novin, publikdcii predstavuju vysku 2 703,68 Eur.
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Daldou nakladovou poloZkou st V3eobecné sluzby — vietky drobné slusby, parkovné, sprdvne poplatky za
vypis LV a kat. mapy, kolky, Exo Technologies — neobmedzeny hosting k doméne velkezaluzie.eu, povinny
poplatok za koncesie RTVS, plo3nd inzercia v MY Nitrianskych novinach, prendjom a dezinfekcia ddvkovacov
vody, prendjom a pranie rohoi, pranie pradla, WebGis, aktualizacia programu ASPI, videozdznamy —
obecného zastupitelstva a kulturnych podujati.

Dal$ou nakladovou polozkou st Podtové sluZby a telekomunikaéné sluzby vo vyske 10 332,37 Eur na Grovni
103 %. Celkové Eerpanie podprogramu Administrativa je na drovni 100 %.

2,19.2. Podprogram 9.9.2 — Prevadzka komunalnych sluzieb

Schvaleny Upraveny Plnenie k Plnenie v

31.12.2022 %

KS — Mzdy 140000 14858201 16574866 112
KS - rekreacny prispevok _' 2475 390 385,63 99
KS — Odvody do poistovni 47 992,50 50 600 55917,42 111
e 1710 2 000 2 046,76 102

KS — OOPP, BOZP 2400 245793 ~ 3137,70 128

KS — Stravovanie + fin. prispevok 12 888 12 888 12 441 96
KS —vieobecny materil 9 000 9 000 11 503,94 128
B I 1

KS - PHM Nissan, Peugeot 3700 3000 3 158,74 105
KS - Gdrzba Nissan, Peugeot 5 000 2920 2 012,60 69
KS - poistenie Nissan, Peugeot 314 314 314 100
KS - pc_>istenie nakladny prives Agados I 26 26 26 100
KS — Gdrzba plosina Denka 3000 6 620 6 602,98 100
'KS = poistenie plogina Denka 26 26 26 100
KS - dialniéna znamka Peugeot, Nissan, nakladny 150 100 100 100

prives Agados
KS — ldrZba nakladny prives Agados 2 000 0 0 0
230681,50 238923,94 263 421,43 110

Podprogram 9.2 Prevadzka komundlnych sluZieb bol napineny na 110 % a ndklady dosiahli v roku 2022
vysku 263 421,43 Eur. Najva¢Sou polozkou st mzdy zamestnancov a s nimi stvisiace odvody do poistovni.
Mzdy boli Cerpané vo vyske plnenia 112 %, &o predstavuje sumu 165 748,66 Eur a odvody vo vyske plnenia
111 % asuma c&erpania 55917,42 Eur. Daldou nakladovou poloZkou je Vieobecny material — vietok
materidl, ndhradné diely a ostatny drobny material nevyhnutny pre vykon prace Komunalnych sluZieb ako
aj zakupenie novych pracovnych pomécok ako su fukaé Husqvarna, drobny elektromaterial — kdble, svorky,
zasuvky, spojky, baterky, skoby, konektor, rychlospojky, viazacie pasky, drobny materidl — filtraéné vrecks,
filtre, olej , hadica, klice, fabky, OSB dosky, hranoly, penetrak, lodny lak na lavicky v obci Velké ZiluZie.
Medzi dal3ie nékladové poloZky patri idrzba dopravnych prostriedkov a ¢erpanie pohonnych hmét.

Naklady na podprogram - Prevddzka komundlnych sluzieb na rok 2022 boli pldnované vo vyéke
238 923,94 Eur a ¢erpané na Urovni 110 %.
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2.1.10.Program 10 — Obecné byty

2.1.10.1. Podprogram 10.10.1 — Sprava komunainych bytov

Schvaleny Upraveny Plnenie k31.12.2022 Pineniev%
Bytovky — Energie ’ 500 800 1 036,46 130
Bytovky — Sprava bytov 4 940 4 940 5 039,20 102
Bytovky — opravy Fond oprév 18 000 18 000 21 189,69 118
23 440 23740 27 265,35 115

Spravu bytov vo vlastnictve obce zabezpeluje bytové druzstvo Pofhohospodar. Stvrtroény poplatok
za spravu bytov je vo vyske 1 234,80 Eur. Néklady na opravu a Gdrzbu bytov boli vo vy$ke 21 189,69 Eur.

2.2. Kapitalové vydavky

Plnenie k Plnenie v

Schvéleny Upraveny .. 152022 %

Komplexné rekonstrukcie budov 485 000 115 235,26 116 038,66 101
Obstaranie nehnutefnosti do majetku obce | 10 000 '! 14 14 '___ 100
Vystavba chodnika ulica Pod Kastiefom 11045 26045 0 0
Celkom 506 045 141 294,26 116 052,66 82

Nakladova polozka Komplexné rekonstrukcie budov zahfiia rekonstrukciu zadnej steny budovy
Obecného tradu — sanéciu obvodového mara. Pri sandcii mura bola objavena uz existujtica pivnica, ktord
Obec tieZ zrekonstruovala. Na rekonstrukciu obvodového miura a pivnice boli pouZité financné prostriedky
z rezervného fondu obce vo vyske 93 374,61 Eur. Celkové skutocné kapitalové naklady dosiahli vy3ku
116 052,66 Eur, ¢o predstavuje 82 % planovanych kapitalovych vydavkov.

2.3. Vydavkové finan¢né operacie
Nazov Schvaleny Upraveny Plneniek Plneniev%

31.12.2022

Sprava komunalnych bytov — splatky SFRB 74000 74 000 74 775,96

Financné sluzby ' 113 589,98 113 589,98 107 982,73 : 95

Zabezpecenie volieb _ 4 009,33 9174,14 8741,51 ' 95
191 599,31 196 764,12 191 500,20 97

Obec Velké ZaluZie v roku 2022 mala vydavkové finanéné operacie vo vyske 191 500,20 Eur na trovni 97 %.

3.  Rozpocet rozpoctovych organizacii

V pdsobnosti Obce Velké ZaluZie existuje iba jedna rozpoctova organizacia s prdvnou subjektivitou, teda
aj s povinnostou zostavenia rozpoctu a tou je Zakladna skola vo Vetkom Zaluzi.

3.1. Zakladna skola vo Velkom Zaluzi

Rozpocet zdkladnej 3Skoly nadvédzuje na rozpolet obce, pretoZe rozpoltové prijmy organizacie
v pdsobnosti obce s na jednej strane sticastou jej rozpoltovych prijmov a na druhej strane v rovnakej
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vyske aj rozpoCtovych vydavkov. Okrem tychto operécii obec financuje $kolské zariadenia aj z vlastnych
zdrojov rovnako zachytenych v oboch rozpoétoch.

3.1.1. Rozpoctové prijmy zdkladnej Skoly

Plneniek Plnenie

Schvéleny Upraveny 31.12.2022 v%

Odberatelia [ 100 100

SJ — poplatok na stravu od dospelych stravnikov 1000 E ﬁ 0
$J - poplatok na stravu od deti 8000 8000 51617,44 645
Transfer ZS za zamestnanca 1500 1 500 0 0
Transfer $K za zamestnanca | 500 .“; 0| R () | I 0
Transfer $) za zamestnanca | 800 800 0 0
Celkové prijmy: 11900 11900 51617,44 434

Prijmy Zakladnej Skoly vo Vefkom ZaluZi boli v naplnené na trovni 434 % .

3.1.2. Rozpoctové vydavky zékladnej skoly

Prijmy a vydavky rozpoctu Zékladnej $koly vo Vefkom Zéluzi si v celkovej bilancii vyrovnané.

Pineniek  Pinenie
Schvdleny Upraveny 31.12.2022 v %

168000 172139  218663,63 127
Tusemste— B prmarne adeivarie____— [RRRTAIRRS T

Zatvaniéne 2 primarme viseivane [N o o
Energie — plyn,el.en. —Z5 primarne vzdeldvanie 9 200 9 200 10 447,29 114
Postové a telekomunikacné sluzby — 25 primarne | 800 800 1 028,81 129

vzdelavanie

Imeridiové whavenie ~2S primame vedetevae (BT I T | B IRC
Knihy, Casopisy, u€ebnice — ZS primarne vzdelavanie 4100 4 100 3 180,57 78
I S o 4707 s
I T G 200 | 2600/ 184173 73
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Poistné do poistovni - ZS niZsie sekundarne 170 300 170 300 168 644,17 99
: L

Energie plyn, el. energia - Z$ nizsie sekundarne 15800 15800 1817007 115
Vodné, stoéné - ZS nizdie sekundarne 500 500 1 497,60 300
Po3tové a tel. sluzby - ZS nizsie sekunddrne i 1500 1500 113689 76

Interiérové vybavenie - ZS nizie sekundarne 1500 ] 1500 0 0
Veobecny material - Z5 nizsie sekundarne - 13000 13 G@EF 37591,77 a 289

Knihy, ¢asopisy, noviny - ZS5 nizie sekundarne 3000 3 000 3 416,47 114

r N —— . : | B i
SPeriE?‘\(/jr:noedevy, obuv a prac. pomocky - ZS niZsie —I . .;LﬁL ”%";L E ! n 56
Softvér — NSV | —— ‘_6 1T O]
Udrzba prev. Strojov, pristrojov - ZS niziie sekundarne ;_ __O_G)'— 3 'F_S_QO [_ " ____;9[ 0
Budov, objektov alebo ich &asti - ZS nizdie sekundarne i g - _0. 0 0
Skolenia, kurzy, seminare - ZS nizsie sekundarne il wn| == 284 284

: I 0
T w0 o
Odborovej organizdcii - ZS nizsie sekundarne 0 0 389,13 0
o o 0

Poplatky a odvody - Z5 nizsie sekundarne . s 400 400 | 20451 51
Stravovanie - Z8 niZSie sekundarne 1000 1000 0 0

G0 0 o
g 0 o

VSeobecny material — 150 150 134,31 90
Knihy, casopisy, noviny, utebnice — SK 100 100 0 0

Energia —el. energia, plyn —S) prmérne vzdeldvanie 300 300 0

Interiérové vybavenie — SJ primarne vzdeldvanie 0 0

o O O O
SIS @) ol IS

Prevadzkove stroje, pristroje, zariadenia —SJ prim.vz. 0 0



VSeobecny materidl — S) primarne vzdeldvanie 2 300
Vieobecny material ,strava - 8) primarne vzdelavanie 2 800

Pracovné odevy, obuv a pracovné pomacky - S 100
primarne vzdeldvanie
Skolenia, kurzy, seminare, porady — 3J primarne vzd. 0

0

Odmeny a priplatky - SJ nizSie sekundarne vzdelavanie 0

Odvody - SJ niZsie sekundarne vzdelavanie 10430
Energie — plyn, el. energia - 3J niZdie sekundarne 300
vzdelavanie

Vodné, stoéné - SJ nizdie sekundarne vzdelavanie 50

Postoveé a tel. sluzby - SJ nizSie sekundarne vzdeldvanie 0

Interiérové vybavenie - 8J niziie sekundarne 0
vzdelavanie

Prevadzkové stroje, pristroje, zariadenia (0]

Vieobecny material - $J nizdie sekundérne vzdelavanie 1000

Vseobecny material — strava - SJ nizsie sekundarne 15 000
vzdeldvanie

Pracovné odevy, obuv, prac. pomdocky - SJ niziie 100
sekundarne vzdeldvanie

Skolenia, kurzy, semindre - §J nisie sekundéarne 0

vzdelavanie
Vieobecné sluzby - SJ nizdie sekundarne vzdeldvanie 1100

Stravovanie - $) niziie sekundarne vzdeldvanie 400
Pridel do soc. Fondu - S) nizsie sekundarne vzdelavanie 300

Na nemocenské davky SJ nizsie sekundarne 0
vzdelavanie

2 300
2 800
100

650
400
600

27 700

10430
300

50

1 000
15000

100

1100
400
300

1590,20
16 305,51

32097,34
0
13 055,47
0

0
1661,16
17113,05

0
0

462,31
641,56
423,50

Celkové vydaje: 981034 990173 1078014,44
Vydavkové polozky rozpoctu Zakladnej koly, ktoré boli rozpo&tované, ale éerpané v nulovom objeme, s
zauctované v inych rozpoctovych polozkéch, ¢o skresluje reéine &erpanie rozpoétu Z8.

69
582

116

125

166
114

42
160
141

0

109
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4. Bilancia aktiv a pasiv k31.12.2022 v EUR

Strana aktiv
SPOLU MAJETOK
Neobeiny majetok 7 805 058,68

ET

Ll s —_I_.I
— e — | ————— i

r:-m—:l_.—-:——-- — |I

8 003 992,24

s

- 7osssaats
o IO
Obeing majetok  1ssomss

z toho:

Pohadévky ey

Financné ucty 123 282,85

Poskytnuté financné vypomoci [ =)

Casové rozlisenie

VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
Viastné imanie
z toho:
Nevysporiadany vysledok
hospodarenia min. rokov

'VH za uétovné obdobie

Zavazky
Rezervy
Dlhodobé zavazky ‘
—Krétkodobé zavazky 412 611,09

1 003 595,78

Bankove L’Ne[y ﬂy_ecino_ci : ]
Casové rozlisenie
5. Prehlad o stave a vyvoji dihu

yska U ] ? a splatk
Vyska tiveru SFRB Datum prijatia Urokové sadzba v Splatnost Mesaéné splatkav

ve T R % uveru __ EUR
414 260,11 ~21.10.2002 39 1512033 195396

247 593,44 07.09.2004 - 1,2 15.11.2034 819,33
1 045 010,95 ~23.09.2004 1,2 15.11.2034 3 458,04

Spolu SFRB Priemer v %

1 706 864,5 e K 7 A g R 6231,33

Nesplatena istina  [EEEEEEE e Zaplatené Groky Zaplatenda @~ = -
| 2022 v€ istina 2022 v €

785 577,22 _ , 15 905,08 58 870,88

Obec eviduje k 31.12.2022 eviduje zostatok nesplatenej istiny od SFRB vo vyske 785 577,22 Eur.
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Podlfa Zédkona o Rozpoctovych pravidldch nesmie dlhova sluiba obce presiahnut drover 60 % beZnych
prijmov za kalendarny rok v pripade obci aj hospodarsky rok. Bezné prijmy boli v roku 2022 realizované vo
vy$ke 3 540 052,63 EUR. Obec k 31.12.2022 eviduje Gelovy Gver od Ceskoslovenskej obchodnej banky, a.s.
na financovanie pristavby zdkladnej $koly v obci Velké ZaluZie ktorého zostatok je vo vyske 533 296,- Eur.

nesplatend istina

Metdda vypoctu: dlhova slutba =

Sy W * 100 [%] , POZN.: beiné prijmy si za predchadzajuci rok
beZné primy

Dlhova sluzba obce rok 2022 = 533 296,- /3 540 052,63 *100= 15,06 %

5.1. Prehlad o poskytnutych zarukach

Obec v roku 2022 neposkytla Ziadnu zaruku.

5.2. Navrh na poutZitie prebytku hospodarenia za rok 2022

Na zdklade Zakona o rozpoctovych pravidlach 583/2004 Z. z. obec povinne zverejiiuje Gdaje o rozpocte

vo forme nasledovnej tabulky, z ktorej vyplyva

64 404,46 EUR.
Obec

Polozka

Schvaleny rozpodet

kladny rozdiel

Upraveny

v prijmoch

Cerpanie

k 31.12.2022

a vydavkoch vo vyske

Pinenie v%

Beiné prijmy 326033394  3453331,09  3540052,63 103
NevyCerpané BP -5 687,50
Kapitdloveé prijmy 524 000 6 938,12 6 938,12 100
Financné prijmy 4 009,33 97 383,94 99 407,65 102
NevyZerpané FP -2 023,71
3 788 343,27 3 557 653,15 3 638 687,19 102

BeZné vydavky 2 121 564,96 2 249 701,77 2 240 332,87 100
Kapitalové vydavky 506 045 141 294,26 116 052,66 82
Financné vydavky 191 599,31 196 764,12 191 500,20 97

2 819 209,27 2587 760,15 2547 885,73 98
ROZDIEL: 969 134 969 893 1090 801,46
Zakladna skola

Polozka Schvéleny rozpocet Upraveny Cerpanie Plnenie v %

k 31.12.2022

Bezné prijmy 11 900 51617,44 434
Kapitalové prijmy 0 0
11 900 51 617,44 434
981 034 990 173 1078 014,44 109
0 0 0
[ spolu: | 981 034 990 173 1078 014,44 109
-969 134 -978 273 -1.026 397
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Cerpanie rozpottovych prostriedkov v roku 2022, ktoré bolo podrobne rozobrané na predchadzajucich
stranach, poukazuje, Ze celkové hospodarenie obce za rok 2022 dosiahlo kladny rozdiel medzi plnenim
prijmov a &erpanim vydavkov. Pinenie prijmov bolo vroku 2022 o 64 404,46 EUR vy3iie ako Cerpanie
vydavkov, ¢o predstavuje kladny vysledok hospodarenia obce.

BeZny rozpocet

Polozka Schvaleny rozpocet Upraveny Cerpanie Plnenie v %
k 31.12.2022

BeZné prijmy Obce 3260 333,94 3453 331,09 3540 052,63 103
Nevycerpané BP Obce -5 687,50
BeZné prijmy ZS 11 900 11 900 51617,44 434

S0k S 327223394 3 465 231,09 3 585 982,57 103
prlJmOVy

Beiné vydavky Obce 2 121 564,96 2249 701,77 2 240 332,87 100

Beiné vydavky 25 981 034 990 173 1078 014,44 109
s .

Sl SEEEESS 3102598 96 3239 874,77 3318 347,31 102

vydavkovy

ROZDIEL - 169 634,98 225 356,32 267 635,26

BeZny rozpocet obce v roku 2022 obsahuje bezné prijmy a vydavky obce a zédkladnej Skoly. Medzi
nevylerpané beiné prijmy obce patria zostatky dotacie:

- na podporu vychovy k stravovacim navykom dietata za rozpoctovy rok 2022 vo vyske 5 687,50
Eur, ktort je obec povinnd vratit na bankovy ucet UPSVaR Nitra v zmysle § 14 ods. 4 zdkona o dotacidch
najneskor do 31.3.2023.

Rozdiel medzi plnenim prijmov a ¢erpanim vydavkov predstavuje kladny vysledok hospodarenia
obce a to vo vySke 267 635,26 Eur.

Kapitalovy rozpocet
Poloika Schvaleny rozpocet Upraveny Cerpanie Plnenie v%

k 31,12.2022
Kapitalové prijmy Obce 524 000 6 938,12 6 938,12 100
Kapitalové prijmy Z5 0 0 0 0
Celkovy fezpocet 524 000 6 938,12 6 938,12 100

prijmovy

Kapitalové vydavky Obce 506 045 141 294,26 116 052,66 82

Kapitalové vydavky Z8 0 0 0 0

celkavy RzpoCeEt 506 045 141 294,26 116 052,66 100
vydavkovy
ROZDIEL : 17 955 -134 356,14 -109 114,54

Kapitalovy rozpotet obce v roku 2022 dosiahol zaporny vysledok hospoddrenia medzi plnenim
prijmov a &erpanim vydavkov obce ato vo vyske 109 114,54 Eur. Do kapitalového rozpoltu obce bol
zahrnuty prijem z predaja pozemkov.

Kapitalové vydavky obce zahffiaji v najvacsej miere rekonstrukcia zadnej steny budovy Obecného
dradu — sanaciu obvodového mura. Pri sandcii mira bola objavena uZ existujica pivnica, ktord Obec tieZ
zrekonstruovala a to vo vyske 114 218,66 Eur. Na rekonstrukciu obvodového mura a pivnice boli pouiité
finanéné prostriedky zrezervného fondu obce vo vyske 93 374,61 Eur z prijmov finanénych operécii
rozpoctu.
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Finan¢né operacie

Cerpanie
k 31.12.2022
4009,33 97 383,94 99 407,65 102
-2023,71

0 0 0 0

LU LogpHERt 4 009,33 97 383,94 97 383,94 100
‘prijmovy
Finanéné vydavky Obce 191599,31 196 764,12 191 500,20 97

Schvaleny rozpotet Upraveny Pinenie v %

Finanéné vydavky Z$ 0 0 0 0
Eeliovy . fospatet 191 599,31 196 764,12 191 500,20 97
vydavkovy

ROZDIEL : -187 589,98 -99 380,18 -94 116,26

Financné operécie obce v roku 2022 - plnenie prijmov zahffia :

- Cerpanie dotécie zo $tétneho rozpoctu na dhradu ndkladov preneseného vykonu $tatnej spravy pri
priprave, priebehu a vykonani Referenda 2023 vo vyske 2 023,71 Eur. Poskytnutd dotéacia bude vylerpana
v roku 2023.

- &erpanie dotdcie zo SR - SOBD SR obyvatelia — prenesenych nevy&erpanych prostriedkov
z predchddzajuceho roka vo vyske 4 009,33 Eur, ktort sme vratili na bankovy uéet MINV SR.

- Cerpanie RF obce z prebytku hospodarenia v roku 2021 vo vy3ke 25 000,- Eur na vystavbu chodnika ulica
Pod kaStielom — vydavok preneseny v celkovej vySke Eerpania rezervného fondu vo vyske 93 374,61 Eur na
rekonstrukciu steny Obecného Uradu — sandcia obvodového mra s ndslednym zrekon$truovanim objavenej
pivnice pod budovou .

Cerpanie vydavkov finanénych operécii obsahuje splatku SFRB vo vyke 74 775,96 Eur a  spltku
bankového Gveru vo vyske 107 982,73 Eur.

Vysledok hospodarenia obce v roku 2022 je prebytkovy , a to vo vyske 64 404,46 Eur. Prebytok
hospodarenia obce Velké ZaluZie za rok 2022 navrhujeme presuntt do rezervného fondu.

Original vo formate A4 je zverejneny na webovom sidle obce :
https://www.velkezaluzie.eu/

Navrh Zdvereéného U¢tu bol zverejneny na tiradnej tabuli obce dia: 01.06.2023
Navrh Zavereéného U¢tu bol zverejneny na web-sidlo obce dia: 01.06.2023
Navrh Zavereéného Uctu bol zverejneny na CUET dna: 01.06.2023
Navrh Zavereéného uctu bol prerokovany na zasadnuti Obecného zastupitelstva

Vo Velkom ZaluZi Uznesenim &. 71 dha: 27.06.2023
Zaverecny Ucet bol po schvaleni zverejneny diia: 30.06.2023
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UZNESENIE
zo Siesteho zasadnutia Obecného zastupitel’stva Obce Vel’ké Zaluzie
zo dita 27 juna 2023

UZNESENIE ¢. 88

K bodu 24/ Navrh na zmenu ¢lena finan¢nej komisie

Obecné zastupitel'stvo vo Vel'kom ZaluZi
a) odvolava

&lenku Finan&nej komisie pani Evu Tapusikovi,
b) voli

¢lenku Finanénej komisie pani Veroniku Bédiov.

Hlasovanie:

za: 8 - Jaroslav Bozaii; Toma$ Holly; Janka Moravéikova, PhDr.; PhD.; Pavol Pekar, Ing.;
Andrej Praznovsky, Ing.; Branislav Praznovsky; Lukas Simongik; Roman Vanéo, Megr.;

proti: 0

zdrzal sa: 0

nehlasoval: 2 - Jan Bédi, Ing.; Martina Vavrikova, Ing.; (obaja neboli pritomni na rokovani
0Z)

Vo Velkom Zéluz, 27. jon 2023

Milan Biro
starosta
Obce Velké Zaluzie






UZNESENIE
zo Siesteho zasadnutia Obecného zastupitel’stva Obce VePké Ziluzie
zo diia 27 jina 2023

UZNESENIE ¢. 71

K bodu 7/ Zavere¢ny téet obce za r. 2022 — schvilenie

Obecné zastupitel'stvo vo Velkom Zaluzi
a) prerokovalo
Zaverecny ucet Obce Velké ZaluzZie zar. 2022,
b) berie na vedomie
stanovisko hlavnej kontrolorky obce k Zavereénému tétu Obce Vel'ké ZaluzZie,
¢) berie na vedomie
stanovisko predsedu finanénej komisie k Zavere¢nému Gétu Obce Velké ZaluzZie,
d) schvaluje
Zéavereény Glet Obce Velké Zaluzie za r. 2022 bez vyhrad so zapracovanymi pripomienkami

finan¢nej komisie na rozdelenie prebytku hospodarenia obce.

Hlasovanie:

za: 8 - Jaroslav Bozafi; Tomas$ Holly; Janka Morav¢ikova, PhDr.; PhD.; Andrej Praznovsky,
Ing.; Branislav Praznovsky; Luka$ Simontik; Roman Vanéo, Mgr.; Martina Vavrikov4, Ing.;
proti: 1 - Pavol Pekar, Ing.;

zdrzal sa: 1 - Jan Bédi, Ing.;

nehlasoval:0

Vo Velkom Zalux, 27. jin 2023 | Y )|

Milan Biro
starosta
Obce Velké Zaluzie



